



F G M MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI-ME  
CNPJ 13.744.026/0001-96  
Rua Felipe Sampaio, 161, Centro,  
Itapeje-CE, CEP 62.600-000



PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.1 - PE  
Nº DO PROCESSO: 1102001/2021

Objeto: Aquisição de Material Esportivo, Uniformes, Material Gráfico, Material de Consumo e Contratação de Serviços Especializados na Área Esportiva de interesse da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Horizonte/CE, através do CONVÊNIO SICONV Nº 878403/2018, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Bola de futebol de campo tamanho oficial, confeccionada em micro power, 8 gomos circunferência: 68- 70cm e Peso 410-450g, miolo removível e lubrificado.	Unid.	36	DAL PONTE	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
2	Bomba dupla ação com válvula Reversível, com as Especificações Técnicas do Produto Bomba de Bola de Inflar Big Double Action; Material: Plástico resistente; Dimensões do Produto (Altura): 21 cm; Peso Aproximado: 80 g.	Unid.	18	POKER	R\$ 26,90	R\$ 484,20
3	Rede de futebol de campo oficial (malha trançada e torcida de 16x16cm, dimensões aprox. 7,55m C x 2,50m A x 2m F, em fio seda 6mm cor branca, composição polipropileno com proteção UV.	Par	9	ANDORINHA	R\$ 357,97	R\$ 3.221,73
4	Camisas para identificação da equipe, tamanho G, tecido Dry Fit.	Unid.	11	MORERA SPORT	R\$ 21,63	R\$ 237,93
TOTAL DO LOTE 1						R\$ 7.543,86

COTAMOS O VALOR TOTAL DE R\$ 7.543,86 (Sete mil quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e seis centavos).

Prazo para a entrega: 10 (dez) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Telefone: (85) 99210-9791

E-mail: moreraloja@gmail.com

Banco: 104-Caixa Econômica Federal

Agência: 3812

Nº da Conta Corrente: 639-1

Operação: 003

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itapeje-Ce, 16 de Abril de 2021.

*Francisca Graciele Melo Moreira*  
Francisca Graciele Melo Moreira

RG 20087876021 CPF 006.104.853-42

F. G. M. MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI

*Francisca Graciele Melo Moreira*  
Francisca Graciele Melo Moreira

CNPJ: 13.744.026/0001-96

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**  
**SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.1 - PE**

**Prezados Senhores,**

A Empresa **LITORÃNEA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº 01.540.305/0001-59, sediada á Rua Vicente Padilha, 646, Vila União, CEP: 60.410-680 Fortaleza - CE, por intermédio de seu representante legal: **Antonio Expedito da Penha**, brasileiro, solteiro, comerciante, portador do CPF nº 788.827.701-25 e Carteira de Identidade nº 99012067821 - SSPDS/CE, residente à Rua Vicente Padilha, nº 656 – Bloco A, Apt:301 Vila União, CEP: 60.410-680, Fortaleza – CE, abaixo assinado, propõe a **PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE / Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital :

**LOTE 2**

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Faixas em lona medindo 4m x 2m, 4x0 cores, com ilhóis e a logo da SECULTEJ.	Unid.	9	SERILON	480,00	4.320,00
2	Cartaz tamanho A3, colorido, arte fornecida pelo contratante.	Unid.	30	SUZANO	3,33	99,90
3	Ficha de inscrição equipes, tamanho 21cm x 13cm.	Unid.	110	SUZANO	1,06	116,60
4	Ficha de inscrição individual, tamanho A4.	Unid.	2600	SUZANO	0,20	520,00
5	Súmulas de jogo, tamanho A4 frente e verso.	Unid.	199	SUZANO	0,90	179,10
<b>TOTAL LOTE 2</b>					<b>R\$</b>	<b>5.235,60</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 5.235,60** ( Cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (dez), conforme item 4.1.2 do Termo de Referencia no Anexo 1

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Atenciosamente,

*Antonio Expedito da Penha*  
Antonio Expedito da Penha CPF nº 788.827.701-25





PROPOSTA REAJUSTADA

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.19.1 – PE

Aquisição de Material Esportivo, Uniformes, Material Gráfico, Material de Consumo e Contratação de Serviços Especializados na Área Esportiva de interesse da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Horizonte/CE, através do CONVÊNIO SICONV Nº 878403/2018, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 3 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA AREA ESPORTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO – CONSTANDO TODA A ESPECIFICAÇÃO DO ANEXO 1	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT EM R\$	Valor Total em R\$
1	Apoio Logístico (nível superior na área de Educação Física).	UN	52	Empresa	126,67	6.586,64
2	Delegado (nível médio completo).	Diária	198	Empresa	80,00	15.840,00
3	Arbitragem com 2 assistentes (bandeirinhas) 1ª divisão/jogo.	Diária	31	Empresa	573,33	17.773,23
4	Arbitragem com 2 assistentes (bandeirinhas) 2ª divisão/jogo.	Diária	31	Empresa	540,00	16.740,00
5	Arbitragem com 2 assistentes (bandeirinhas) 3ª divisão/jogo.	Diária	63	Empresa	506,67	31.920,21
6	Arbitragem 1ª com 2 assistentes (bandeirinhas) divisão Master/jogo.	Diária	31	Empresa	516,67	16.016,77
7	Arbitragem 2ª divisão com 2 assistentes (bandeirinhas) Master/jogo	Diária	43	Empresa	493,33	21.213,19
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 126.090,04


Prazo de entrega: (60 dias, conforme estabelecido em edital):

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital):

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CUIABA/MT, 18/05/2021

  
JOAO CARLOS CHRISTOFFOLI  
CPF: 295228119-04  
RG: 0105937-8 – SSP/MT

PAPAGAIO EVENTOS ESPORTIVOS  
CNPJ: 19.582.124/0001-50  
Contatos: (65) 3625-1382 / 9951-0409  
e-mail: papagaiovoleimt@yahoo.com.br

